,'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

" CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de :Jol G

,PROCESSO

Nº 2~8

'

lNTERESSADO: VEREADOR RENZQ DE VASCO~KELOS

PREPOSlÇÃO: Pf5,0JETO DE LEI N~01f2/201§_

?ss~1·ac: . Passa denorn[nar f\v, Carlos Fernanc.~o i
i\/lartms Brotas (Careca Brnt'"s' a -t·· , A --

0
- !

• ª-::.J.1 e e: déll V. as;--·----------~---
/ Ro_?~1ras, no bairro IVloacyr Brotas e Jardi·rr.-·r;!;·nalto .. [

1

1
''

AUTUAÇÃO

Aos :lrG dias do mês de

~--~~()~~ __ doanode~f1J:Jl~~6=-~~~~~~~~~~-
autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

1

/

\

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo
' .··· ,, ·,,,

r:cu-1;:.. r\J"' OJiZ;
. 6\·;-A ·~ /'OY LJj)j_r;

PROJETODE LEI Nº01ÜJ2Ô:1G :G:us:::::::,~--

PASSA DENOMINAR AV. CARLOS

FERNANDO MARTINS BROTAS (CARECA

BROTAS) A ATUAL AV. DAS ROSEIRAS,

NO BAIRRO MOACYR BROTAS E JARDIM

PLANALTO.

A Câmara Municipal de Colatina, do

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica denominada "AV. CARLOS FERNANDO MARTINS BROTAS

- CARECA BROTAS", atual Av. das Roseiras que inicia na Rua

Adwalter Ribeiro Soares, Bairro Moacyr Brotas e termina na Rua

Pedra Azul, Bairro Jardim Planalto.

Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições ao contrário.

E-mail: secretaria@camaraco latina. es. gov. br

Sala das Sessões,

Em, 25 de abril de 2016.

' ~. cAM;RA MUNICl~ÂL. DE C~TINA
Cf. Nº ~~·í/ (J.ú& G ~ g Colatina~de ~ de~
. 6 Funcionário _

COLATINA-ES CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

AS COMJSSÕES PERMANENTES

: ~ ~ ~n. o-5 1s:§ I .,Q,OJ G

J)S;6'VAcHo

9~~ -~ cW (8K '9--1~~0 ~~
Ou '-f~~SG-~ ~ %,,9_;.,0:,~ :-,

GP~°'--' -- <:::;.:\ cB \v6 \~ _j.6

~'SJE>Xfé-

c?vv-R~~
!5@9.>-'!.d>:> Q,_) ~ ~ ~~
~ ~ ~ vp-"""f'~·

C2Pc~ - 65 f cf2DJOG.: / ~.J<Q ·

.5)6CI5A-:)

c-8.À.~ ~ -P~ ~ 1 ~""'-'- /><--'
~ ~ ~~~ ~ ~9-N.

QP~~~E:S1 ~\CG \&DJ.{;

<.p1JE~e N'ÍE.

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

Justificativa

O presente Projeto de Lei tem por finalidade denominar o atual

logradouro, bem como dotar a referida via do código de endereçamento postal

junto a agencia dos correios, para que os moradores possam receber suas

correspondências em suas residências.

Diante do exposto, solicito aos nobres vereadores parecer favorável à

aprovação do Projeto.

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Sala das Sessões,

Em, 25 de abril de 2016.

REN~S
~E~~ADOR

COLATINA-ES CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-3444

\

( · · ~PÚBI..;JCA FEDERA1u:v~ 'Do ,BRASTi:J:. -
- ~EGISTRO CIVIL 'bAS.PES'SÓAS/NATURAIS

--

·. I J NOMÉ: . - . . -. -- . .,i,'
** CARt'OS,f if RNANDO' MARTINS~BROTA~:•, ~--:º

MATR[CL:JLÀ: - -=, -- --
** 117838 01 55 2_of5 __ 4.õ91~6 2s~:oo~4_01t~~(**;". ___

. sEXO COR ESTADO CIVIL E IQADE --; .. /

;

•

\
1

~---~ ~--~ '------'-1----~---'---'--------~~--~--..;-_i'_:_c~-:;_-,_,_':_·~---'-"_:_;_: ___ '-----"_·º::..-; -----'---~__.t--
NATURALIDADE , ';' . DOCUMENTO'D~ IDE~Tl~ICÀ'ÇÁb -i _' ~ ,> '•, ) --,

. ' '. ' - ! • r ~-· .-::..--..~ • :. - ~. _,.'

..... IE_s_P_IR-IT_o_·_sA_N_T_º--------------'---_.·l IRG 1~a:201
1

,

FILIAÇÃO E RESIDENCIA ..

- MOACYR.MARTINS BROTAS e ZULMIRA CAROLINA GAl!.IMBERTI BRÓTAS, 1fál~cidos ~ ... - _;--· __ ;_:;: ,
-. RESIDENTE NA RUA MARECHAL EURICO GASPAR DUTR.Ay, 136;:\l'.~bJ\ NQ'i!A; 13ó~A'í1NÍ\,, E~-··~ e.--- - -

' iclNÇO ÓE NOVEMBRO DE DOIS MIL E al.JINZE -ÀS 10:15 H - -
. '~- .

- DIA· Mês· ANO

'' 'í~E!Jl2b~p1:. · __ _
DATA E HORA DO FALE~IMENTO

•• ' ' ... - ,;.- ~ - ( ' '1 '

~oci~ DE, FALECIMENTO ·/_J. (;~!·/•):~· .l _., ~~ ,?-{
· JNo HQ_§f>iTAL ISRAELITA ALBERT EINSTEIN/NESTE SUBDISTRífd_"·-'. / ,·~· .- - --- .· · ~-- 1- :~

CAUSA DA MORTE -·••• ! l ., ,- , / ;1:~
- !SÍNDROME HEMOFAGOCITICA, INSUFICIÊNCIA HEPÁTICA, ÀCIDOSE METAB01LICA,:PANG_ll'OPENIA. p1ÁB~tES *** - 1 •· -··~

sE\~LTAMENro1cREMAçÃ01MuN1c1~1o·E~~M1TER10, sE c'oNHEc1D~> ~A:_cP;l_Tí~uºNL.~o-.E:LA_.x~u_ v.11R,; __ ºD-cASHA,N- olTMEAMs· '"D93E.3 SESREVÇIÃÇOO vDrí,· .- •• _. ~:--·.t_:_~.-~_~=-:
_ O, s~pultamento será re_alizado nó cemitérd, São Vicent~ de pàula, -em Có_latina, ~?

Estado do Espírito Santo - · ., ' · _ - ' -, : • ORREGEQ0RIA'.(3E;RAL DE JUSTIÇA 'DO. E;STÁDO · r--
~----------:----------,------:-~DE SÃO PAULO***. - - . - · .· ,.::, • - , .. ~;..,

:__; , - "r; ,,--; ';~ 00
. NOME EN-ÚMERO DE DOCUMENTO DO MEDICO QU~ATESTOU b ÓBITO -- ' :t- N

.. """' 00
IDr. JOSE FRANCISCO DE MATTOS FARAH CRM,Nº 56592 e;D\ª· FLAVlé- Nl,JN.ES DIA~ CAMPOSGRlvfN°113122 1. . '.t- ~
OÍ3SERVAÇÕ~S I AVERBAÇÕES -----·- - ' ' -. ; .. '': t~ g

1

f',tb registrado no lívro C-0106, ás folhas 265-V, sob o nº 4_4071. n,o -d_ia 05 d_e novembro de '201.5'. Prc)liSsão. do(a) faledd~(a): pe~uarip!a .. - · ?" o
- Deixou bens a inventariar, é desconhecido se deixou testamento! e: desconhecido. se era bénefici~~íô'._do IN_SS; era-reseniista".º fàleé:idq'era : ~l

casado com ROSEN SILVIA MARQUES MARTINS BROTAS. Deíxou os filhos: SILYIO, CARLOS--FERNANDO e AfLES; maiores de ídade. - -, ~ ~

... ' /_'. - .~-----:~ J:°" , - :~
-, _oficial de ·Registro Civil das Pessoas · - _o e teúdo_ da:certidão é verdadeiro. DouJé ·~ · •, __ \[ ap
\,_\ Naturais e: Tabelião de Notas,· 1 1 _ -Jt-~ -- ./ ~~\ ~

do 30º Subdistrito - lb!rapuera \ · _ . ....,... , , -j!,tp, ft _ao
' .~f# ~df, ' !'." ~

·-.
Rodrigo Valverde Dlnamarco

Regístçaaor e Tab_elião

MuniciJ:Jio.e. Comarca de São Paulo :
Estad9 de São Paulo

Av. Pe Antônio Jose dos Sántos, 1568 -
CEP: 04563-004 - TEL 11 45063Ó30

CONfERIDÔ. ÍPÓR

. -,

.,q!<"_' ~~- .jfil'- --~ '.-l
-::--,-,,-=-~-n-za-:d7a =_ ~---.. .. ,.,_,..,_ -~ -~~-~-li'\5-F~~-"'~5''5-"--'5!--;; /.- <-; • =

- - Di_gltado r::c:iAN_-1_,~A T_OSci.. --~-~ · «tf' --t ~
:ISEN

_ ~ula:

- . ir- ' .. . . ~~ =-
-~'1l;-;) · [f° 11'1=

. ~··

( -
(

-t ~!"'"9
j~\ i~

,.:--..1=
,--~: ~==

t~ ~~
'--1-t ch=i

§.- à
. ~'.l'. ~;;;;:;
1':".-1~

-~~

Digitalizado com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

Cân1ara Municipal ele Cola'fina
Palâdo Josfini:o.no de Meno e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

Projeto de Lei nº 070/2016, de autoria do Vereador Renzo de Vasconcelos,
que "Passa a denominar Av. Carlos Fernando Martins Brotas (Careca Brotas), a
atual Av. Das Roseiras, no Bairro Moacyr Brotas e Jardim Planalto".

A proposição foi protocolizada no dia 26/04/2016 e veio a esta Comissão no dia
09/06/2016 para análise e parecer.

É o parecer.

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Renzo de Vasconcelos,
denominando "Passa a denominar Av. Carlos Fernando Martins Brotas, nos bairros
Moacyr Brotas e Jardim Planalto", neste Município.

Com base no Artigo 11, 1, da Lei Orgânica Municipal (Lei nº 3.547/90) e na
Constituição Federal, o referido projeto de lei deve atender às normas constitucionais
no tocante a sua legitimidade e quanto a sua legalidade, o mesmo não atende o
disposto na Lei Municipal nº 3.498/1989 que "Disciplina a alteração de denominação
de Avenidas, Ruas, Praças Públicas e Becos no Município de Colatina".

PELO EXPOSTO, em face da ilegalidade apontada, esta Comissão é pela
REJEIÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 070/2016.

Sala das Comissões, 09 de Junho de 2016.

~fu?ARO
MEMBRO

1:;1Lt1~ 1 BRAZ BOLZANI

VICE PRESIDENTE

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.gov.br